SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Edital n° 20/2023 – PROEPPI/IFAP

RESULTADO PRELIMINAR DO SORTEIO - CAMPUS PORTO GRANDE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá -IFAP, por meio
da Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, torna público o
resultado preliminar, após sorteio, do Edital nº 20/2023/PROEPPI/IFAP – Seleção
de Alunos Bolsistas de Curso FIC de Eletricista de Sistemas de Energias
Renováveis (Instalador de Sistemas Fotovoltáico) do Campus Porto Grande:

CAMPUS PORTO GRANDE

AMPLA CONCORRÊNCIA

1 Alan Da Silva E Silva Sorteado(a)
2 Alisson José Sales Sorteado(a)
3 Ayllanda Kamille Dos Santos Perna Sorteado(a)
4 Aylton Viana Monteiro Sorteado(a)
5 Danieli Maciel Nascimento Sorteado(a)
6 Daniella Paixão Neves Sorteado(a)
7 Davi Vicente De Freitas Sorteado(a)
8 Edivandro Duarte De Souza Sorteado(a)
9 Eduarda Da Silva Fonseca Sorteado(a)
10 Eduardo Farias Ferreira Sorteado(a)
11 Gildean Campos De Oliveira Sorteado(a)
12 Izaias De Oliveira Sousa Sorteado(a)
13 Jessika Tavares Santos Sarmento Sorteado(a)
14 Kátia Nascimento Rodrigues Sorteado(a)
15 Lucival Guimarães De Melo Sorteado(a)
16 Maria Estela Pereira Dos Santos Sorteado(a)
17 Natalino Da Silva De Sousa Sorteado(a)
18 Rafael De Souza Dias Sorteado(a)
19 Ronildo Dos Anjos Da Silva Sorteado(a)
20 Wagner Do Espírito Santo Duarte Sorteado(a)
1 Arlindo Braga Da Silva Cadastro Reserva
2 Gabriel Amorim Barbosa Cadastro Reserva
3 Rillem De Jesus Saraiva Antunes Cadastro Reserva
4 Luani Goncalves Da Silva Cadastro Reserva
5 Dario Coelho De Almeida Junior Cadastro Reserva
6 Fernanda De Souza Lopes Cadastro Reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

7 Clebson Baia Cardoso Cadastro Reserva
8 Herick Willian Duarte Da Costa Cadastro Reserva
9 Keila Maria Da Silva Dos Santos Cadastro Reserva
10 Guilherme Farias Soares Cadastro Reserva
11 Thiago Santos Araújo Cadastro Reserva
12 Welton Silva Barros Cadastro Reserva
13 Vanderly Pereira Dutra Cadastro Reserva
14 Luely Da Silva Dos Santos Cadastro Reserva
15 Cassio Freitas De Oliveira Cadastro Reserva

AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS

1 Danubia Coelho Tolosa Sorteado(a)
2 José Bruno Carvalho Dos Santos Sorteado(a)
3 Thatiane Toloza Da Costa Sorteado(a)
4 Vitor Luan Dutra Martins Sorteado(a)
5 Wendell Paula Ferreira Sorteado(a)
1 Marielle Santos Do Rosário Cadastro Reserva
2 Roberto Araújo Ferreira Cadastro Reserva
3 Arlindo Souza Da Silva Cadastro Reserva
4 Jefferson Santos Da Silva Cadastro Reserva
5 Jordalan Da Silva Dos Anjos Cadastro Reserva
6 Romeu Cicero Amanajas De Souza Cadastro Reserva
7 Luciane Ribeiro Carvalho Cadastro Reserva
8 Adriana De Nazaré Câmara De Lima Cadastro Reserva
9 Eliaquim Da Silva Dos Anjos Cadastro Reserva
10 Walmir Dos Santos Tavares Cadastro Reserva
11 Marta Silva Da Silva Cadastro Reserva
12 Crivaldo De Moura Pantoja Cadastro Reserva
13 Endelli Dandara Tolosa Gomes Cadastro Reserva
14 Ana Clara Silva Sobrinho Cadastro Reserva

PcD

1 Flávio Numes Sorteado(a)
2 Mariele Alice Nunes Do Carmo Sorteado(a)
3 Mateus Castro Palmerim Sorteado(a)

MULHERES

1 Aldaci Neves Gonçalves Sorteado(a)
2 Daianne Miranda De Souza Sorteado(a)
3 Edinalva Ramos De Souza Sorteado(a)
4 Edinete Dos Santos Vilhena Sorteado(a)
5 Edvania Paixão Viana Sorteado(a)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

6 Iury Shelly Balieiro Sanches Sorteado(a)
7 Izaquelma Dos Santos Caitano Sorteado(a)
8 Jeisa Dias Candido Sorteado(a)
9 Laurena Pereira Da Costa Sorteado(a)
10 Railaine Balieiro De Araujo Sorteado(a)
11 Sayane Pedroso Freitas Sorteado(a)
12 Thais Miranda Da Silva Sorteado(a)

Macapá - AP, 29 de agosto de 2023.

Telma Adriana Souza Lobato
Presidente da Comissão

Portaria Nº 962/2023/GAB/RE/IFAP

Romaro Antonio Silva
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-

graduação e Inovação
Portaria N° 754/2020 - GAB/RE/IFAP